
PF
D.D.S. n.  

REPUBBLICA  ITALIANA  REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6
PARTECIPAZIONI

 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la Legge ed il Regolamento sull'Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità Generale dello Stato;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana,

approvato con D.P.Reg. 28/02/1979 n. 70;

VISTA la Legge regionale 15/05/2000, n.10, agli articoli 7 e 8;

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n.10, che approva il Bilancio della Regione Siciliana per il triennio
2021-2023;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 168 del 21 aprile 2021, Legge di Stabilità regionale 2021 e
Bilancio  di  previsione 2021/2023 – Decreto  legislativo  23 giugno 2011,  n.  118,  Allegato 4/1  –  punto 9.2  -
Documento tecnico di accompagnamento – Bilancio finanziario gestionale – prospetto riguardante le previsioni
di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa della gestione sanitaria accentrata. Approvazione; 

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n. 228 del 17/03/2020 con il quale è stato conferito al Dott.Antonino
Brunetto l'incarico di dirigente del Servizio 6 “Partecipazioni” del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, a
decorrere dall'11/03/2020  fino al'l 11/03/2022; 

VISTO il  D.Lgs.  n.  23/06/2011  n.118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  –  Disposizioni  in  materia  di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali;

VISTA   la legge regionale  13/01/2015, n. 3 art. 11, che disciplina le modalità applicative del sopracitato decreto
legislativo;  

CONSIDERATO  che Servizi  Ausiliari  Sicilia  scpa è società  partecipata  in  house della Regione Siciliana,  e
sottoposta a controllo analogo;

PRESO ATTO che i contratti di servizio stipulati tra  i Dipartimenti regionali committenti e la Società’ SERVIZI
AUSILIARI  SICILIA S.C.p.A.,  per  la  fornitura  di  servizi  strumentali  ed  ausiliari  e  di  supporto  ai  medesimi
Committenti, sono scaduti il 31/12/2020;

CONSIDERATO che la società SAS Scpa ha continuato a prestare servizi ai dipartimenti in attesa della stipula
dei contratti di servizio per l'anno 2021-2022, al fine di non arrecare disservizi;

CONSIDERATO  che le risorse sul  capitolo 216529 sono state disponibili  con l'approvazione della legge di
stabilità regionale 2021 n. 9 del 15/04/2021;

VISTA  la nota prot. n. 8173 del 08/06/2021 con la quale la società Servizi Ausiliari Sicilia Scpa trasmette le
fatture relative ai mesi di gennaio e febbraio 2021 per complessivi euro 23.024,02 sui servizi aggiuntivi resi dai
dipendenti della Società in favore del Dipartimento regionale Finanze e Credito;

VISTA  la nota prot. n. 8177 del 08/06/2021 con la quale la società Servizi Ausiliari Sicilia Scpa trasmette le
fatture relative ai mesi di gennaio e febbraio 2021 per complessivi euro 5.540,64 sui servizi aggiuntivi resi dai
dipendenti della Società in favore dell'Ufficio Speciale Autorità di certificazione dei programmi cofinanziati dalla
Commissione Europea;

VISTA  la nota prot. n. 8313 del 09/06/2021 con la quale la società Servizi Ausiliari Sicilia Scpa trasmette le
fatture relative ai mesi di gennaio e febbraio 2021 per complessivi euro 11.942,74 sui servizi aggiuntivi resi dai
dipendenti della Società in favore dell'Autorità regionale per l'Innovazione Tecnologica;

VISTO l'importo complessivo delle fatture relative ai mese di gennaio e febbraio 2021, pari ad euro  40.507,40,
emesse dalla S.A.S. Scpa per i servizi aggiuntivi resi dalla Società presso i Dipartimenti regionali committenti,
come si evince dal prospetto di seguito riportato:

lalario
Casella di testo
872



dipartimenti gennaio febbraio

Finanze e credito ft.247-27.05.2021
  € 11.512,01

ft.248-27.05.2021
  € 11.512,01

ARIT ft.251-27.05.2021
  € 5.971,37 

ft.252-27.05.2021
  € 5.971,37 

Autorità 
Certificazione

ft.249-27.05.2021
  € 2.770,32

ft.250-27.05.2021
  € 2.770,32

TENUTO CONTO che è necessario procedere al  pagamento  dei  servizi  già resi  per  i  mesi  di  gennaio e
febbraio 2021 nelle more della stipula dei contratti per l'anno 2021 tra la SAS ed i dipartimenti committenti, al
fine di non dare luogo a contenziosi che comporterebbero oneri aggiuntivi a carico del bilancio regionale;

CONSIDERATO che, benchè non sia committente di tutti i contratti dianzi elencati ma di uno solo, la Ragioneria
Generale della Regione ha la gestione del capitolo di spesa 216529, pertinente agli oneri di cui ai contratti in
questione ed ai rispettivi provvedimenti di approvazione, sicchè essa deve provvedere all'impegno delle somme
occorrenti per le obbligazioni assunte con la società SAS da tutte le Amministrazioni regionali contraenti;

RITENUTO pertanto di dovere impegnare  l’importo di € 40.507,40, da imputare  all'esercizio finanziario 2021,
trattandosi di una fornitura a carattere continuativo, che appare necessaria per garantire il mantenimento del
livello  qualitativo  e  quantitativo  dei  servizi  esistenti,  di  carattere  ausiliario  e  strumentale,  in  favore  delle
Amministrazioni regionali committenti.

PRESO ATTO che la scadenza del debito è prevista nell'anno 2021 per € 40.507,40;

CONSIDERATO che risulta individuato il creditore certo  per cui si può procedere all'impegno della somma di €
40.507,40 sul capitolo 216529, con imputazione all’esercizio finanziario 2021 – codice piano dei conti integrato
U.1.03.02.15.999 – in favore di SAS Scpa;

D E C R E T A

ART. 1

1.1. Per i motivi indicati in premessa é impegnata la somma di € 40.507,40  sul capitolo di spesa 216529 del
Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l' anno 2021, in favore di Servizi Ausiliari Sicilia Scpa, con sede
legale in Palermo, c.f. 04567910825 per il pagamento delle fatture relative alle prestazioni  svolte  dalla società
per i mesi di gennaio e febbraio 2021.

ART. 2

1. Il presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, che costituisce condizione legale di
efficacia  del  titolo  legittimante  delle  concessioni  ed  attribuzioni  di  importo  complessivo  superiore  ad  euro
1.000,00 ed in applicazione, altresì, della legge regionale 12 agosto 2014 n.21 art. 68, comma 5, e s.m.i..

ART. 3

1. Il presente provvedimento verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale Economia per il visto di competenza.

Palermo, 

                                      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO                            
                                                                        Antonino Brunetto

lalario
Casella di testo
29/06/2021


	​ ART. 1
	​ 1.1. Per i motivi indicati in premessa é impegnata la somma di € 40.507,40 sul capitolo di spesa 216529 del Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l' anno 2021, in favore di Servizi Ausiliari Sicilia Scpa, con sede legale in Palermo, c.f. 04567910825 per il pagamento delle fatture relative alle prestazioni  svolte  dalla società per i mesi di gennaio e febbraio 2021.
	​ IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

		2021-06-29T12:42:55+0200
	ANTONINO BRUNETTO




